
SKEMA: Forslag til Dansk Atletiks Love & Generelle bestemmelser 

AFSNIT X BEHANDLES VED DANSK ATLETIKS ÅRSMØDE 
 X Dansk Atletik Forbunds Love 
1  Startret og overførsel af startret 
2  Konkurrencedragt og startnumre 
3  Rekordbestemmelser og bedstenoteringer 
4  Foreningskontingent 
5  Nationale reklameregler 

 
Udfyldt skema sendes til DAF daf@dansk-atletik.dk senest 5 uger før årsmødets afholdelse. 
 

Forslagsstiller  
 

Herlev Løbe- og Atletikklub 

Vedr. § 
 

13.1 

Nuværende tekst 
 

13.1 Ekstraordinært årsmøde indkaldes, når et flertal i bestyrelsen finder 
anledning hertil, eller når mindst 30 klubber skriftligt begærer det og samtidig 
udførligt angiver hvilke sager / emner, der ønskes behandlet. 

Forslag - ny tekst 
 

 
13.1 Ekstraordinært årsmøde indkaldes, når et flertal i bestyrelsen finder 
anledning hertil eller når mindst 25 % af DAF’s klubber skriftligt og hver for sig 
begærer det og samtidigt begrunder, hvilke sager/emner, der ønskes 
behandlet 
 

Motivering & 
Argumentation 

DAF har to gange på under to år skiftet bestyrelser pga. enkelte klubber har 
været uenige med de siddende bestyrelser. I stedet for at arbejde aktivt for at 
udskifte en hel bestyrelse hver gang man som klub er uenig i et eller andet, så 
bør klubberne i stedet tage dialogen løbende med bestyrelsen mellem 
årsmøderne. Og ifm. årsmøderne søge at sammensætte en bestyrelse, der 
arbejder for at varetage samtlige DAF-klubbers interesser, og ikke kun 
tilgodeser de få klubbers ønsker fx omkring eliten, som kun optager de største 
af DAF’s klubber.  
 
Når bestyrelsen skiftes i tide og utide på baggrund af få klubbers ønsker, 
mister man kontinuitet i bestyrelsesarbejdet og den dårlige medieomtale 
skræmmer samarbejdspartnere og sponsorer væk. 
 
Hvis man skeler til andre forbund, skal 1/4 eller 1/3 af klubberne dér skriftligt 
tilkendegive, at man ønsker et ekstraordinært årsmøde. I DAF er det p.t. 13% 
med de 30 klubber.  
 
Hvis forslaget vedtages, kræves der med udgangspunkt i de nuværende 230 
klubber fremover 58 klubbers opbakning til at indkalde til et ekstraordinært 
årsmøde. 
 
Nedenfor ses kravene hos øvrige specialforbund. 
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Konsekvens 
 

 
Det bliver svær]ere for få klubber at mobilisere andre klubber til at vælte 
bestyrelsen som det er sket to gange på under to år, hvorved DAF’s bestyrelse 
forventeligt sikres arbejdsro. 
 

Bemærkning 
Lovudvalg 

LU har ingen holdning til, om der skal 30 klubber eller 25 % af klubberne eller 
en anden procentsats til for at indkalde til ekstraordinær årsmøde . 
 
Men LU har et par bemærkninger til forslaget.  
 
At kræve en bestemt procentsats klubberne, der begærer ekstraordinært 
årsmøde virker fornuftigt, da det krævede antal altid vil står i forhold til det 
samlede antal medlemsklubber.  
 
Herudover er  oversigten over forbund i skemaet udtryk for et selektiv valg. 
Andre forbund kunnne også være medtages på listen. 
 
Bliver forslaget vedtaget, er det LU`s opfattelse, at det er gjort betydeligt 
vanskeligere at indkalde til ekstraordinært årsmøde for klubberne, idet man 
ændrer kravet fra 30 til p.t. 58 klubber. Men det er også intentionen i 
forslaget. 
 
Kravet, om at klubberne skal begære ekstraordinært årsmøde hver for sig, kan 
give udfordringer. Specielt hvis de p.t. 58 nødvendige begæringer kommer 
dryssende ind over en længere tidsperiode. Her kan det samlede antal 
medlemsklubber nå at ændre sig, og nogle klubber nå at trække deres 
begæring tilbage igen. Det bør derfor være muligt at sende en samlet begæring 
fra alle p.t. 58 klubber. 
 
LU anbefaler, at forslagets tekst: "og hver for sig" udgå eller erstattes med: 
"sammen eller hver for sig".  
 
  
 

Følgende 
vedtaget 
 

 

Dato for  



ikrafttrædelse 
 
 
 


